
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 15.484, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 
Exonera todos os servidores ocupantes dos cargos comissionados. 
 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar a partir de 31 de dezembro de 2024 todos os 
servidores dos cargos comissionados previstos na Lei n.º 3.125, de 31 
de julho de 2018: 
 
Adriano Garcia de Alencar    matrícula 4944 
Assessor de Departamento 
 
Alex Leandro de Moraes   matrícula 2890 
Coordenador da Defesa Civil 
 
Ana Paula Rosa    matrícula 4946 
Assessor de Departamento 
 
Ana Rita de Araujo e Silva   matrícula 4942 
Diretor do Departamento de Saúde 
 
Antonio José Moreira   matrícula 4995 
Coordenador da Defesa Civil 
 
Benedito Romulo Fonseca Junior  matrícula 4936 
Chefe do Gabinete do Prefeito Municipal 
 
Bianca Aparecida Santos Alvarenga  matrícula 4847 
Assessor de Departamento 
 
Claudio José Monteiro   matrícula 1936 
Ouvidor Geral do Município 
 
Danilo Caneppele    matrícula 4692 
Diretor do Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio 
Ambiente 
 
João Paulo Rangel Freitas   matrícula 4910 
Diretor de Departamento de Serviços Municipais 
 
Jonatas Oliveira de Almeida   matrícula 3482 
Assessor de Departamento 
 
Juliana Aparecida Rezende Monteiro  matrícula 4696 
Assessor da Secretaria de Gabinete 
 
Leila Aparecida Lopes Sales Rangel  matrícula 4661 
Diretor do Departamento de Administração e Finanças 
 
Lorival Batista Barreto   matrícula 4822 

Diretor do Departamento de Assistência Social 
 
Maria Benedita de Souza Rodrigues Santos matrícula 4952 
Diretor do Departamento de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 
 
Rosemar Benedito Pereira Prado  matrícula 1721 
Assessor de Assuntos Institucionais 
 
Solange Cristina Virginio Barbosa  matrícula 4986 
Diretor do Departamento de Planejamento, Gestão e Turismo 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no dia 31 de dezembro de 
2024. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 20 de dezembro de 2024. 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA 
Prefeito Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.485, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 
Cessa Designação. 
 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Cessar a partir de 31 de dezembro de 2024 a designação de 
todos os servidores efetivos do exercício das Funções Gratificadas 
previstos na Lei n.º 3.125, de 31 de julho de 2018: 
 
Aline Esgur Pereira    matrícula 1420 
Chefe da Divisão de Protocolo, Arquivos e Suprimentos 
 
Ana Suelen de Lima   matrícula 3135 
Chefe da Divisão de Meio Ambiente 
 
Antonio Tobias Neves Filho   matrícula 3245 
Chefe da Divisão de Serviços Municipais 
 
Braulina Freitas Vilhena   matrícula 2059 
Chefe da Divisão de Desenvolvimento Turístico 
 
Carolina Cecilia Aparecida Oliveira da Silva matrícula 4803 
Procurador Geral do Município 
 
Cecilia Camargo da Silva   matrícula 2065 
Chefe da Divisão de Educação 
 
Cristiano Cristovam da Silva   matrícula 2888 
Chefe da Divisão de Geração de Emprego e Renda 
 
Daniela Faria Pinto    matrícula 1354 
Chefe da Divisão de Gestão Administrativa 
 
Edson Eduardo Faria Nogueira  matrícula 2962 
Chefe da Divisão de Projetos Técnicos e Planejamento Urbano 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 655                    23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Eliete Maria Nogueira   matrícula 3257 
Chefe da Divisão de Atenção à Saúde 
 
Heloiza Helena do Prado   matrícula 1352 
Chefe da Divisão de Fiscalização 
 
Giovana Cavalheiro    matrícula 3542 
Chefe da Divisão de Esportes e Lazer 
 
Gislaine Sara de Azevedo   matrícula 3620 
Chefe da Divisão de Gestão de Programas e Projetos de Assistência 
Social 
 
Josiani dos Santos Claro Carvalho  matrícula 3739 
Supervisor de Serviços Municipais 
 
Luana Cristina Santos Faria   matrícula 3353 
Chefe da Divisão de Fiscalização 
 
Mara Fernandes da Silva   matrícula 3209 
Chefe da Divisão de Trânsito 
 
Marcos Antonio de Carvalho Lima  matrícula 3526 
Chefe da Divisão de Agricultura e Abastecimento 
 
Maria Amélia Ribeiro dos Santos  matrícula 3823 
Supervisor de Transporte Escolar 
 
Marta Aparecida da Silva   matrícula 331 
Chefe da Divisão de Gestão Orçamentária e Convênios 
 
Natalia Pessanha Leite Minari  matrícula 4639 
Coordenador da Execução Fiscal 
 
Neuza Aparecida da Silva   matrícula 1614 
Supervisor de Serviços Municipais 
 
Nilza Helena Silva Alves   matrícula 838 
Chefe da Divisão de Arrecadação 
 
Odair Aparecido de Campos   matrícula 1597 
Supervisor de Serviços Municipais 
 
Paulo César Rodrigues   matrícula 1692 
Chefe da Divisão de Compras e Licitações 
 
Priscila Ebram de Miranda   matrícula 1728 
Chefe da Divisão de Farmácia 
 
Roseli Correa dos Santos   matrícula 3588 
Chefe da Divisão de Avaliação, Planejamento e Controle 
 
Simone Bertalia Asaka   matrícula 2847 
Coordenador do CRAS 
 

Sonia Aparecida do Nascimento  matrícula 2883 
Chefe da Divisão de Cultura 
 
Thomaz Vieira da Silva   matrícula 1545 
Coordenador da Central de Atendimento Ganha Tempo 
 
Virginia Helena Felix   matrícula 3146 
Chefe da Divisão de Gestão Contábil 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no dia 31 de dezembro de 
2024. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 20 de dezembro de 2024. 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA 
Prefeito Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.486, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 
Revoga Portaria 14.191, de 06 de março de 2023, que designa 
Assessor de Departamento. 
 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Revogar a partir de 31 de dezembro de 2024, a Portaria n.º 
14.191, de 06 de março de 2023, que, por necessidade da 
Administração, designou o servidor Cleidson Correa Alves, matrícula 
1687, para o exercício das atribuições do cargo de Assessor de 
Departamento junto ao Departamento de Administração e Finanças 
/ Divisão de Gestão Administrativa (Divisão de Gestão de Pessoas). 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no dia 31 de dezembro de 
2024. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 20 de dezembro de 2024. 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA 
Prefeito Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
 
Inexigibilidade de Licitação N°. 0011/2024. Processo Administrativo 
N°.: 2045/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
assinatura de tabela Tempario, constante do processo acima 
epigrafado, AUTORIZA a Inexigibilidade de Licitação, e decide pela 
contratação direta da empresa TIMELAB LTDA, CNPJ Nº: 
22.134.693/0001/48 nos termos do artigo 74, inciso I, da Lei Federal 
N°. 14.133/2021, pelo valor de R$ 3.490,00 (três mil e quatrocentos 
e noventa reais). 
 
Estância Turística de Paraibuna, 23 de dezembro de 2024. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraibuna 
_______________________________________________________ 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 655                    23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

3 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Prorrogação do Contrato 99/2023 
Contratado: Costa Vale Transporte Ltda 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte, com fornecimento de 02 (dois) veículos com 
acessibilidade para atender no CATS 
Assinatura do contrato: 29/11/2023 
Assinatura da prorrogação: 28/11/2024 
 
Estância Turística de Paraibuna, 23 de dezembro de 2024. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal 
_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 655                    23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 4 – Assuntos Diversos 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

4 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 655                    23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

5 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
_______________________________________________________ 

 

 

 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 655                    23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

6 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 655                    23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


